



Aviation

LGA-124.251 La Guardia Airport - Rehabilitation of Runway Deck Structural Elements 3

QUESTIONS FROM BIDDERS

Updated: 7/7/2017

QUES	QUESTION	RESPONSE
1.1	<p>It is extremely important that all Plan-holders be aware that the new required steel jackets in Panel 1A (Sheet 40), Panel VA (Sheet 45), Panel VB (Sheet 40) and Panel VIB (Sheet 47) are in fact at the mudline and must, somehow, be transported to the erection location. Only contractors that have previously worked under the runway decks have this knowledge, thus their experience will put them at a disadvantage with other bidders who are not aware of the actual field conditions. Therefore it is important for all plan-holders to be afforded the opportunity to submit their proposals knowing all available field conditions.</p>	<p>Existing mudlines are shown on Contract Drawing G0104.</p>
1.2	<p>Are we to assume that in locations that we will furnish and install 16" and 18" pile wraps, as indicated on Contract Sheets 8 through 17, there will be no existing anodes that are to be removed, except where a new anode type is specified at a new pile wrap?</p>	<p>The bidder's question will be addressed by Addendum.</p>
2.1	<p>I understand there is a Prebid meeting for the above bid tomorrow July 6, 2017 – Please send me the details.</p>	<p>To arrange for a site visit, the bidder is directed to the clause entitled "Inspection of Site" on page 17 of the Contract Booklet.</p>

QUES	QUESTION	RESPONSE
3.1	<p>The Engineer's Estimate for Bid Item 8 "Pile Cap Full Repair Type A" of 10 Each, and Item 10 "Pile Cap Full Repair type C" of 1 Each can't be located on the Pile Cap Location</p> <p>Drawing S0301 thru S0311. If they were to occur in panels that have proposed steel jackets, they will be extremely expensive to construct due to accessibility issues.</p> <p>Plan holders should be made aware of these conditions if the specified pile caps are in the proposed steel jacket locations.</p>	<p>For location of pile cap Repair Types A and C, the bidder is directed to the Panel VII plan on Contract Drawing S0310. The bidder's question will be further addressed by Addendum.</p>